
 

 

 

   
 

Signalspecialister til Patruljekompagni Østjylland 
Er du teknisk stærk med interesse i signaltjeneste?  

Vil du være med til at opbygge og drive et effektivt Signal & Føringsteam i en aktiv 

opklarings/efterretnings-enhed der er en af landets bedste? 

ENHEDEN: 

Patruljekompagni Østjylland (PTRUDDHVK) er en nyoprettet struktur med tæt fokus på 

efterretningsindhentning for udvalgte samarbejdspartnere i FSV samt internt i HJV. Vi har 2 patruljedelinger 

samt en stab, og arbejder tæt sammen med landets andre patruljer om både uddannelse, træning og 

indsættelser. Da der sker meget på fagområdet omkring signal netop nu, søger vi Signalspecialister der vil 

gå i front på området. 

 

FUNKTIONEN: 

Signalspecialisten (SIGSPEC) sikrer forbindelse mellem patruljerne og operationscentret, og danner dermed 

selve grundlaget for at enheden kan fungere. Derfor er dette en vigtig nøglefunktion og der er god 

mulighed for uddannelse og udvikling både i HJV og eksternt. Du vil fungere både som udførende led og 

som instruktør på området der i korte træk omfatter: 

• UHF: SPR og lign. RDO samt tilhørende systemer, programmering og optimering af antenner mv. 

• VHF: RDO 361, 371, 381 som er under udfasning og ny VHF RDO når denne tilgår. Arbejdet med 

optimering af antenner mv. er kritisk her.  

• HF: Langdistanceradioer med og uden krypto som bruges på langtrækkende opgaver for 

samarbejdspartnere. 

• Telefoniløsninger: Materiel til alternative sendeforhold og overblik, heriblandt BMS. 

• BMS: Battle Management Systemer såsom SitAware og ATAK til alternativ rapportering og 

kommunikation under opgaveløsning.  

 

PERSONEN: 

Optimalt søger vi erfarne soldater som har tiden, evnerne og erfaringen til at indgå som Signalspecialist og 

som har ideer til hvordan vi bedst udnytter den teknologi vi har til rådighed. Det vigtigste er at du er 

mødestabil og fleksibel samt at du har drivkraften der skal til for at løfte den måske mest kritiske opgave i 

enheden. Du er formentlig motiveret af at kunne arbejde teknisk dybt med elektronik og være den der kan 

sørge for at specialisterne i felten kan sende deres information sikkert tilbage.  

Det er et krav at du er medlem af HJV samt at du kan sikkerhedsgodkendes til HEM. Det vil være en fordel 

hvis du har lyst til at snuse til Patruljeuddannelsen som de operative PTR-soldater. Dette vil hjælpe dig til at 

forstå patruljesoldatens operationelle vilkår, men det er ikke et krav. Det er ikke et krav at du bor i Aarhus, 

men du skal kunne deltage i regelmæssig mødeaktivitet på lokationen samt på uddannelse, øvelse og 

indsættelse i hele ansvarsområdet. 

 

ENHEDEN TILBYDER: 

En spændende og alsidig funktion med opgaver af højeste prioritet i en af HJV’s bedste enheder. Mulighed 

for selv at påvirke ansvarsområder og opgaver efter lyst og evne. Et stærkt kammeratskab og en 

fritidsaktivitet der giver mening.  



 

 

 

   
 

ANSØGNING: 

Vi søger vores nye Signalspecialist (m/k) så hurtigt som muligt, da funktionen er vigtig for den 

fortsatte opbygning af organisationen. Kontakt derfor Kompagnichefen på ptruddhvk-kc@hjv.dk snarest, 

hvis funktionen lyder som noget for dig.  
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